

Prezydium NK ZSL na swym posiedzeniu 25 bm. oceniło stan przygotowań do wprowadzenia urynkwienia gospodarki żywnościowej, popierając w pełni propozycje rządu, aby wprowadzić urynkwienie od 1 sierpnia br.

Prezydium oświadcza, że formułowane opinie, m.in. przez Komisję Polityki Społeczno-Ekonomicznej KC PZPR, o odłożeniu w czasie decyzji w sprawie urynkwienia gospodarki żywnościowej, są propozycjami asekuracyjnymi.

Propozycje rządowe w zakresie urynkwienia gospodarki żywnościowej należy z całą konsekwencją realizować. ZSL udziela im pełnego poparcia.

Stanowisko OPZZ

Urynkwienie gospodarki żywnościowej - tak, ale...

Urynkwienie gospodarki żywnościowej - tak, ale w taki sposób, by nie stało się kolejną nieudaną operacją cenowo-dochodową. Taka była generalna konkluzja kilkogodzinnej dyskusji na posiedzeniu Komisji Ekonomicznej OPZZ...

PAP

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Konsultacje prezydenta PRL w sprawie powołania rządu

W ramach konsultacji w sprawie powołania rządu prezydent Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Wojciech Jaruzelski przyjął 25 bm. w Belwederze przewodniczącego Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” Lecha Wałęsę...

kiej koalicji widząc w jego składzie szeroką reprezentację przedstawicieli opozycji łącznie z funkcją I wicepremiera. Podkreślił, że wobec wagi problemów stojących przed narodem państwem taki rząd stanowiący wyraz porozumienia narodowego dawałby największe gwarancje skutecznego rozwiązywania żywotnych zadań w interesie wszystkich obywateli naszego kraju.

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

25 bm. Biuro Polityczne KC PZPR zapoznało się z uwagami i wnioskami Komisji Ekonomicznej KC PZPR do planu wprowadzenia mechanizmów rynkowych w gospodarce żywnościowej.

uwagę na konsekwencjach społecznych urynkwienia gospodarki żywnościowej, kładąc szczególny nacisk na wnikliwą ocenę skutków jakiego może to przynieść dla budżetów rodzinnych, zwłaszcza robotników emerytów i rencistów.

Klub Poselski PZPR za wprowadzeniem mechanizmów rynkowych

Pierwszym tematem obrad Klubu Poselskiego PZPR 25 bm. było urynkwienie gospodarki żywnościowej. O koncepcji tego kroku od 1 sierpnia informowali przedstawiciele rządu Wyraźnie nawigując do sformułowania publicznie jej krytyki stwierdzali (wicemin. Wincenty Lewandowski), że w obecnym stanie gospodarki nie będziemy nigdy dostatecznie „dobrze przygotowani” by tę operację przeprowadzić.

Z drugiej strony zdecydowane zakwestionowanie rządowego projektu (DALSZY CIĄG NA STR. 2)

DALSZY CIĄG NA STR. 3

Na marginesie rozmów o rządzie

Rozpoczęły się konsultacje na temat przyszłego składu rządu i koncepcji jego funkcjonowania.

Zrozumiałe jest, że wywołuje to szerokie zainteresowanie społeczne. Przed Polską stoją bowiem ważne problemy, które rozwiązać może jedynie rząd mający szeroką bazę i szerokie poparcie społeczeństwa.

Akcja protestacyjna piotrkowskich rolników

Wczoraj ok. godz. 10 rozpoczęła się w woj. piotrkowskim akcja protestacyjna rolników indywidualnych. Polegała ona na częściowym bądź też czasowym całkowitym zablokowaniu głównych dróg tranzytowych woj. piotrkowskiego przy użyciu ciągników, kombajnów i innego sprzętu rolniczego.

blokad doszło m. in. w dwóch punktach trasy szybkiego ruchu Warszawa - Katowice zamknięto w ten sposób przejazd na trasach Tomaszów - Łódź - Częstochowa, Piotrków - Kielce, Piotrków - Wrocław. (DALSZY CIĄG NA STR. 3)

„Dekameron” w komiksie

(INF WŁASNA). W najbliższych tygodniach, za sprawą Wydawnictwa Łódzkiego, powinna trafić na półki księgarskie komiksowa wersja „Dekameron” Boccaccia. Pierwszy zeszyt nosi tytuł „Rogi za rogi”.

Scenariusz i adaptacja są dziełem Grzegorza Kruszewskiego i Marka Zakrzewskiego, zaś rysunki (dość śmiałe) i układ graficzny - Dariusza Romanowicza. Komiksowy i przeznaczony tylko dla dorosłych „Dekameron” inauguruje sygnowaną przez Wydawnictwo Łódzkie serię „Erotesek”. W planach - „Casanova”.

Żywny jest ten świat

ZAGADKA SAMOLOTU TORPEDOWEGO W głuchej gestwinie leśnej w stanie Floryda z pokładu polifunkcyjnego helikoptera odnaleziono samolot torpedowy z czasów II wojny światowej.

KRÓL WZYWA DO GŁÓDÓWKI

Władca królestwa Benin w Nigerii, Erediauwa zaproponował oryginalny sposób rozwiązania skomplikowanych problemów gospodarczych i społecznych w skali państwowej.

SAMIEC OKAZAŁ SIĘ SAMICĄ...

W prawdziwie osupienie wprawili 25 bm. pracowników wrocławskiego ZOO widok wnętrza terrarium gdzie od 8 lat dorastały 3 amerykańskie aligatory znowżone z Mississippi.

Bush obiecuje, Kongres nie daje Tylko 23 mln dolarów pomocy dla Polski

Chociaż prezydent G. Bush zapowiedział w przemówieniu w Warszawie, że zwróci się do Kongresu o przyznaniu 100 mln dolarów na pomoc dla prywatnego sektora gospodarczego w Polsce.

Z kalendarza wydarzeń

- 1974 - Zm. J. Żabiński, zoolog
- 1944 - Zg. M. Fornalska i P. Finder, działacze ruchu robotniczego
- 1944 - W Lublinie utworzono pierwszą na ziemiach wyzwolonych Wojsk Komedę MO
- 1959 - W Człedzi otwarto pierwszą szkołę Tysiąclecia

Góra rodzi mysz

Pod takim tytułem w „Gazecie Wyborczej” z 25 lipca ukazała się korespondencja Jacka Kalubińskiego z Waszyngtonu, którą cytujemy w całości.

Warto dodać jeszcze, że podpisane w środę w Warszawie porozumienie o dostawie do Polski mięsa i ziarna sorgo z amerykańskich nadwyżek rolnych nie jest żadną nową pomocą, lecz realizacją uchwały Kongresu z 1987 roku.

Asystenci sen. Murkowskiego przewidują jednak, że trudno myśleć o pomocy na skalę większą od przewidzianej przez Izbę Reprezentantów, gdyż sen. Helms, ultra-konserwatywny republikanin z Północnej Karoliny, sprzeciwia się stanowczo udzielaniu pomocy krajom komunistycznym.

Formalnie biorąc, Kongres nie ustosunkował się jeszcze do złożonej w Senacie, niejako w imieniu prezydenta Busha, propozycji, aby stworzyć „Polsko-Amerykański Fundusz Prywatnej Inicjatywy” i przyznać na ten cel 100 mln dolarów.



Akurat, gdy nalewalam do talerza zupa jagodowa - moj mąż kichnal. Czy to wyjdzie w oraniu?

